
                                                              Z á p i s  
                          z 65.A mimořádné schůze Rady městské části Brno-Líšeň 
                                                 konané dne 15.07.2013 
 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 
 
Přítomno : Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing. Mgr.Vondráčková, p. Košulič, p. Pavlík, 
                 Bc. Mílek, Ing. Svobodová, Mgr. Janištin 
 
Mgr. Janištin nezařadit na program schůze materiál :  
 
VI.65.A/2600/4 Věc: Návrh na odvolání paní Ing. Hany Anderlové z funkce ředitelky  
                            MŠ Sedmikráska, Brno, Šimáčkova 1, p.o.  
 
Pana starosta sdělil, že důvodem předložení tohoto materiálu jsou výsledky inspekční  
zprávy, která na mateřské škole proběhla . Popsané skutečnosti naplňují znaky porušení a neplnění 
právních povinností vyplývajících z činnosti ředitele školy . Vzhledem k těmto výsledkům chci tuto 
situaci co nejrychleji  řešit, aby nedošlo v MŠ k problémům, aby nedošlo k ohrožení zdraví a  
bezpečnosti dětí.  
Ze strany rodičů a pracovníků školky se také objevily stížnosti na paní ředitelku.  
Pan starosta sdělil, že pozval pí Klusoňovou z odboru školství MMB , aby se také vyjádřila 
k danému problému.  
 
Mgr. Janištin  - paní ředitelka byla vybrána v konkurzním řízení, byl jsem členem výběrové 
komise. Všechny události kolem paní ředitelky se jeví jako komplot proti paní  Anderlové ze strany 
bývalé ředitelky Gédrové a paní učitelky Bendové.  Vše se dá zmanipulovat: rodiče dětí i inspekční 
zpráva jenom proto, aby bylo dosaženo odvolání ředitelky. I loňská ztráta ve výši 41 000,- mohla být 
na paní ředitelku připravena. Vše se děje jenom pro to, aby  byla odvolána. Mě nikdo ohledně 
problému na mateřské škole nekontaktoval . Paní ředitelce se dá vytknout jenom to, že se ještě dobře 
neorientuje v ekonomické oblasti.  
 
p. Košulič : byl zásadně proti odvolání paní ředitelky. Paní ředitelka měla být pozvána. 
                    Má možnost se obhajovat vyjádřit se k inspekční zprávě. Školství spadá 
                    do kompetence Mgr. Janiština . 
                    
Pro zařazení materiálu na program schůze hlasovali: 
přítomno : 9          pro : 4 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
zdržel se : 5 
Tento materiál nebyl zařazen na program schůze.  
Pan starosta sdělil, že udělal maximum, aby na mateřské škole nenastaly vážné problémy. 
 
 
Dále Mgr. Janištin navrhl  stažení bodů : 
VI.65.A/2600/3 - Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 
                          sportovního hřiště mezi ulicemi Jírova a Konrádova“ 
 
VI.65.A/2700/1-  Připomínky k Návrhu změny Územního plánu města Brna 1994 
                           Aktualizace ÚPmB návrh změny 2013 



 
VI.65.A/800/1 - Zpráva nezávislého auditora o ověřené řádné účetní závěrky  
 
Pan starosta navrhl zařazení mimořádného materiálu :  
VI.65.A/800/3 - Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 
                         rozsahu „Kompletní výměna PVC povrchů na schodištích v ZŠ Masarova 11“ 
 
Hlasování o schválení programu s navrženými změnami  
pro : 9  
Pan Pavlík se z dalšího jednání omluvil.  
 
2. VI.65.A/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 09/2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 09/2013, kterým se zvyšují příjmy a  
                  výdaje rozpočtu o 200 tis.Kč 
přítomno : 8       pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.65.A/2500/2 Věc : Žádosti o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby 
                                       k 15.7.2013 na rekonstrukci bytových jader a rekonstrukci vnitřních 
                                        prostor bytů v bytových domech MČ Brno-Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s podáním žádosti o čerpání finančních prostředků z Fondu 
                 bytový výstavby Statutárního města Brna k 15.7.2013 na  
               - rekonstrukci bytových   jader v bytových domech MČ Brno-Líšeň 

- rekonstrukci vnitřních prostor bytů v bytových domech MČ Brno-Líšeň 
 ukládá ÚMČ Brno-Líšeň odeslat žádosti na bytový odbor MMB 

přítomno : 8         pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.65.A/2500/3 Věc : Žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby  
                                      k 15.7.2013 na vybudování technické infrastruktury pro Obytný soubor 
                                      Zahradní město Brno-Líšeň ul. Chmelnice 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s podáním žádosti o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové  
                  výstavby Statutárního města Brna k 15.7.2013 na technickou infrastrukturu pro  
                  výstavbu 44 b.j. v Obytném souboru – „Zahradní město Brno-Líšeň“ při ul. Chmelnice, 
                 investor PICADOR, Zahradní město s.r.o.  
                 ukládá ÚMČ Brno-Líšeň odeslat žádost na bytový odbor MMB 
                 RMČ schvaluje smlouvu o spolupráci při výstavbě komunikace 
                 pověřuje p. starostu jejím podpisem 
přítomno : 8           pro : 8  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.65.A/2600/1 Věc : Souhlas ke jmenování pana Mgr. Romana Burdy do funkce ředitele 
                                       Základní školy a Mateřské školy, Brno, Horníkova 1, p.o.  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se jmenováním pana Mgr. Romana Burdy do funkce ředitele 
                  Základní školy a Mateřské školy, Brno, Horníkova 1, p.o. 
přítomno : 8               pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 



6. VI.65.A/2600/2 Věc : Navýšení kapacity MŠ POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o. 
                                       a zápis nového místa výkonu činnosti této MŠ do rejstříku škol 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje navýšení kapacity Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Bratří  
                  Pelíšků 7, p.o. z 65 dětí na 107 dětí a zápis nového místa výkonu činnosti  
                  Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o. na adrese Holzova 1, 
                 628 00 Brno  a to s účinností od 15.9.2013 z důvodu velkého převisu poptávky 
                 po umístění dětí v mateřských školách v Brně-Líšni 
                  RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                 v mimořádném termínu  
                 pověřuje ředitelku Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, p.o.  
                 Mgr. Ninu Menčíkovou podáním žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských 
                zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.65.A/2600/3 Věc : Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
                                       Oprava sportovního hřiště mezi ulicemi Jírova a Konrádova 
 
Tento materiál nebyl zařazen na program schůze. 
 
8. VI.65.A/2600/4 Věc : Návrh na odvolání paní Ing.Hany Anderlové z funkce ředitelky  
                                       MŠ Sedmikráska, Brno, Šimáčkova 1, p.o. 
 
Tento materiál nebyl zařazen na program schůze.  
 
9. VI.65.A/2600/5 Věc : Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
                               typ dotace B 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Ing. Svobodová sdělila, že komise školství nedoporučuje poskytnutí dotace. 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B občanskému sdružení Kavyl, 
                  Viničné Šumice 137 ve výši 20 000,- Kč 
přítomno : 8              pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.65.A/800/1 Věc : Zpráva nezávislého auditora  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nezařadila tento materiál na program schůze. 
 
11. VI.65.A/800/2 Věc : Návrh na rekonstrukce bytových jader ve volných bytech 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje seznam bytových jader k výměně včetně elektroinstalace  
                  v předmětných b.j.  
přítomno : 8         pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.65.A/800/3 Věc : Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 
                               malého rozsahu „Kompletní výměna PVC povrchů na schodištích v 
                               Základní škole Masarova 11“  



 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                  text výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
                  Kompletní výměna PVC povrchů na schodištích v Základní škole Masarova 11, 
                  Brno-Líšeň, která tvoří přílohu tohoto zápisu 
                  zadávací dokumentaci, která rovněž tvoří přílohu tohoto usnesení 
                  lhůtu pro podání nabídek 26.7.2013 do 9.00 hod.  
                  termín pro otevírání obálek 26.7.2013 od 13.00 hod. 
                  termín pro posuzování kvalifikace a hodnocení nabídek 26.7.2013 od 13.15 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek 
                  členové : Ing. Čapková, Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Mgr. Janištin, p. Sedláček,Ing. 
                  Svobodová 
                  náhr. p. Poláček, p. Pavlík, Ing.Mgr.Vondráčková,p. Košulič 
                  RMČ jmenuje komisi pro posuzování kvalifikace a hodnocení nabídek 
                  členové : Ing. Čapková, Mgr. Štefan, p. Hrazdíra, Mgr. Janištin, p. Sedláček 
                  náhr. p. Poláček, p. Pavlík, Ing.Mgr.Vondráčková, p. Košulič 
                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídek, který 
                  tvoří přílohu tohoto zápisu 
                  RMČ ukládá ředitelce SML 
                  zajistit odeslání výzvy k podání nabídek dodavate a její uveřejnění na profilu zadavatele 
                 T :  bezodkladně, nejpozději do třech pracovních dnů  
                 uveřejnit komplexní zadávací dokumentaci na profilu zadavatele 
                 T : bezodkladně, nejpozději do třech pracovních dnů  
přítomno : 8           pro : 8   ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková )   
 
13. Závěr 
Pan starosta sdělil přítomným termín mimořádné schůze RMČ  19.7. ve 14.00 hod. 
 
 
 
                 Mgr. Břetislav Štefan                                                    Ing.Eva Svobodová  
                       starosta                                                                        ověřovatelka  


